



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

ACTA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 08/2022

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 069/2.022

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTIUN días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- CUIT N° 33-50404708-9,

El mismo contiene:

- Pliego de condiciones particulares firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3703 con ticket de caja N° 436930 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

-
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ochenta mil cuatrocientos cincuenta y siete (\$ 80.457,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive,
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma ARGELEC SA – CUIT N° 30-52032927-3,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
 - Pliego de condiciones particulares firmado,
 - Constancia de inscripción en ATER,
 - Constancia de inscripción en convenio multilateral,
 - Constancia de inscripción en AFIP,
 - Nota aceptando prorroga de jurisdicción,
 - Constancia de cumplimiento fiscal API,
 - Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ochenta mil cuatrocientos cincuenta y siete (\$ 80.457,00), con ticket de volante de pago de PLUS PAGOS N° 75725975, por valor de Pesos Cuatrocientos dos con 29/100 (\$ 402,29),
 - Demás documentación no requerido,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica,
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma EN LUZ SA – CUIT N° 30-71001685-9,

El mismo contiene:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

-
- Nota solicitud de admisión, referencias comerciales y constituye correo electrónico,
 - Pliegos firmados,
 - Detalle de deuda consolidada de AFIP,
 - Constancia de inscripción en AFIP,
 - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
 - Copia de acta,
 - Recibo compra del pliego N° 3679 con ticket de caja N° 137612 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Seguro de caución en concepto de fondo de garantía de Berkley Argentina Seguros póliza N° 276197 por valor de Pesos Ochenta y un mil (\$ 81.000,00),
 - Folletería con características técnicas,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica,
4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma LUXAR SRL – CUIT N° 30-71592114-2,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción convenio multilateral,
- Constancia de inscripción en ATER,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

-
- Recibo compra del pliego N° 3680 con ticket de caja N° 436605 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Seguro de caución en concepto de fondo de garantía de Alba Caución póliza N° 945375 por valor de Pesos Ochenta mil cuatrocientos cincuenta y siete (\$ 80.457,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive
5. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma FERRERO CONSTRUCCIONES SRL – CUIT N° 30-71407046-7,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Nota informando N° de proveedor municipal,
- Mail informando el pago,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en convenio multilateral,
- DD.JJ. Ley 17.250 AFIP,
- Copias de actas,
- Folletería con características técnicas,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

-
- Recibo compra del pliego N° 3697 con ticket de caja N° 436856 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ochenta y un mil (\$ 81.000,00), con N° de formulario ATER N° 16291471, por valor de Pesos Ochocientos diez (\$ 810,00),
 - Nota aceptando prorroga de jurisdicción,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD,
 - 6. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma MARTINO JOSE CARLOS – CUIT N° 20-23578857-9,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Provisorio),
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3702 con ticket de caja N° 436929 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ochenta mil quinientos (\$ 80.500,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 001416754304919, por valor de Pesos Ochocientos cinco (\$ 805,00),
- Folletería con características técnicas,
- Presenta muestra,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive,

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	No cotizo	300	\$0,00	\$0,00
2	Cable concentrico 1x4+4 antihurto Cademsa	6000	\$392,75	\$2.356.500,00
3	Cable preensablado 2x4mm cobre Fonseca	2000	\$267,95	\$535.900,00
4	Morseto PKD 16	350	\$311,60	\$109.060,00
5	Morseto PKD 14 AC	350	\$231,00	\$80.850,00
6	Pinza de anclaje metal-ce	600	\$312,84	\$187.704,00
7	Fusible 35A Neozed	350	\$81,55	\$28.542,50
8	Contactador Siemens 3RT2037	3	\$44.102,20	\$132.306,60
9	Gabinete plastico 207x284x160	3	\$5.040,00	\$15.120,00
10	Fotocontrol Nema ST1000 10A	30	\$729,40	\$21.882,00
11	Base para fotocontrol	30	\$324,20	\$9.726,00
			TOTAL	\$3.477.591,10
Son pesos: Tres millones cuatrocientos setenta y siete mil quinientos noventa y uno con diez centavos.-				

- Propuesta presentada por el oferente ARGELEC SA,

Cotizando:

Total general: Pesos Cuatro millones quinientos noventa y cuatro novecientos noventa con 57/100 (\$ 4.594.990,57), según propuesta económica escrita.

- Propuesta presentada por el oferente ENLUZ SA ,

Cotizando:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

Nº	CANT.	DETALLE	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	300	Farola Led 100W	MERIZA	\$ 24.003,37	\$ 7.201.011,00
2	6000	Cable concentrico 4+4	NET3	\$ 276,68	\$ 1.660.080,00
3	2000	Cable preensamblado 2x4mm	NET3	\$ 256,59	\$ 513.180,00
4	350	Morseto PKD 16	LCT -PKD16	\$ 282,01	\$ 98.703,50
5	350	Morseto PKD 14 AC	LCT - PKD14AC	\$ 209,04	\$ 73.164,00
6	600	Pinza de anclaje para acomeitda	LCT - PKD20C	\$ 133,79	\$ 80.274,00
7	350	Fusible 35A	LCT N35	\$ 128,40	\$ 44.940,00
8	3	Contacto 65A Bobina 220V	CHINT - NXC65	\$ 7.363,81	\$ 22.091,43
9	3	Gabinete plastico estanco 300mmx200mm	ROKER	\$ 6.616,90	\$ 19.850,70
10	30	Fotocontrol	LUMNIA	\$ 954,17	\$ 28.625,10
11	30	Base para fotocontrol	LUMNIA	\$ 298,47	\$ 8.954,10

TOTAL	\$ 9.750.873,83
--------------	-----------------

Son PESOS: nueve millones setecientos cincuenta mil ochocientos setenta y tres con 83/100 (IVA INCLUIDO)

- Propuesta presentada por el oferente LUXAR SA,

ITEMS	Descripción:	Cantidad:	Precio unitario:	Total:
1	Farola LED 100W - Modelo: Australis/11.000 Lumenes/ Driver On Board/ 5.000 K / Protector RED / IP 66 - Marca: ITALAVIA.	300 unidades.	\$ 20.744,53	\$ 6.232.359,00
2	Cable Bipolar Concentrico Antihurto 4/4 mm. Marca: ERPLA.	6.000 metros.	\$ 270,00	\$ 1.620.000,00
3	Cable Preensamblado de COBRE 2x4 mm. - Marca: ERPLA.	2.000 metros.	\$ 272,60	\$ 545.200,00
4	Morseto estanco linea-linea - Codigo: TTD251F - Marca: CAVANNA.	350 unidades.	\$ 566,48	\$ 198.268,00
5	Morseto estanco alumbrado publico - Codigo: TTDC061F - Marca: CAVANNA.	350 unidades.	\$ 233,98	\$ 81.893,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

6	Pinza de anclaje tipo DCR500 - Marca: CAVANNA.	600 unidades.	\$ 283,24	\$ 169.944,00
7	Fusible 35 Amp. - DO2.	350 unidades.	NO COTIZA	NO COTIZA
8	Contactador 65 Amp. c/3 contactores auxiliares abiertos trifasico bobina 220v.	3	NO COTIZA	NO COTIZA
9	Gabineta Plastico estanco 300x200 mm.	3	NO COTIZA	NO COTIZA
10	Fotocontrol 220V. 10 Amp. - Marca: LUMNIA.	30 unidades.	\$ 922,02	\$ 27.660,60
11	Zocalo para fotocontrol - Marca: LUMNIA.	30 unidades.	\$ 290,40	\$ 8.712,00

Total: \$ 8.884.036,60

Condiciones comerciales:

Oferta en letras: pesos ocho millones ochocientos ochenta y cuatro mil treinta y seis con 60/100.

- Propuesta presentada por el oferente FERRERO

CONSTRUCCIONES SRL,

Cotizando:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN

SUMINISTROS.-

Item	Cant.	Unid.	Descripcion	Marca	Precio Unitario	Precio Total
1	300	U	Farola LED 100 W MODELO AUSTRAL 83200101	ITALAVIA	\$ 25.927,00	\$ 7.778.100,00
2	6000	Metro	Cable concentrico 4+4		-	-
3	2000	Metro	Cable pre ensamblado 2x4mm		-	-
4	350	U	Morsetos PKD 16	LCT	\$ 359,00	\$ 125.650,00
5	350	U	Morsetos PKD 14 AC	LCT	\$ 266,00	\$ 93.100,00
6	600	U	Pinza anclaje para acometida MOD PKDC	LCT	\$ 170,00	\$ 102.000,00
7	350	U	Fusibles 35 amp. DO2	BAW	\$ 135,00	\$ 47.250,00
8	3	U	Contactador 65 amp. c/3 contactores auxiliares abierto trifasico bobina 220v		-	-
9	3	U	Gabinete plastico estanco 300mm x 200mm		-	-
10	30	U	Fotocontrol		\$ 982,00	\$ 29.460,00
11	30	U	Base para fotocontrol		\$ 298,00	\$ 8.940,00
Total						\$ 8.184.500,00

Son pesos OCHO MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS

- Propuesta presentada por el oferente MARTINO JOSE CARLOS,
- Cotizando:

ITEM	UNIDADES	PRODUCTO	P UNITARIO	P TOTAL
1	300	luminaria ECOLED 100w INGEMAR NUEVO MODELO 2022, Lumenes totales > 12000, vida util 50000 horas, IP 65, tensión 198-242V, CON ENCASTRE PARA CAÑO DE 2,5 incorporado en nuevo modelo y demás características solicitadas en pliego SE ENTREGA MUESTRA de la luminaria con encastre de ALTA CALIDAD. SE ADJUNTA FOLLETO, Normas IRAM y ensayos. FABRICACION NACIONAL - ENTREGA INMEDIATA	\$ 7.373,36	\$ 2.212.009,47
2	6000	CABLE CONCENTRICO 4+4 HOMOLOGADO	\$ 330,00	\$ 1.980.000,00
3	2000	CABLE PREENSAMBLADO 2X4MM HOMOLOGADO	\$ 358,80	\$ 717.600,00
4	350	MORSETO pkd 16	\$ 373,20	\$ 130.620,00
5	350	MORSETO PKD 14AC	\$ 469,20	\$ 164.220,00
6	600	PINZA ANCLAJE PARA ACOMETIDA	\$ 251,68	\$ 151.008,00
7	350	FUSIBLE 35AMP	\$ 286,80	\$ 100.380,00
8	3	CONTACTOR 65AMP C/3 CONTACTORES TRIFASICO BOBINA 220V	\$ 9.876,00	\$ 29.628,00
9	3	GABINETE GENROD ESTANCO 300X200MM	\$ 5.160,00	\$ 15.480,00
10	30	FOTOCONTROL 10A	\$ 838,80	\$ 25.164,00
11	30	BASE DE FOTOCONTROL	\$ 378,00	\$ 11.340,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

		TOTAL		\$ 5.537.449,47

Total en letras: Cinco millones quinientos treinta y siete mil cuatrocientos cuarenta y nueve con 97/100.

Siendo las diez horas y cincuenta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.